Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский

сад № 131»

 г. Краснодар, ул. Уральская, 176

тел./факс: 8 (861) 232-53-10, e-mail:detsad131@kubannet.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024                               № 141

г. Краснодар

«О мерах по противодействию коррупции в дошкольной образовательной

организации»

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принципов

противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения

коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных

правонарушений в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 131»  в соответствии

с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в дошкольной образовательной организации (далее – ДОО) старшего

воспитателя Евдокимову А.Ю.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в ДОО вменить в обязанности:

- разработку плана по противодействию коррупции в ДОО;

- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных

правонарушений работниками ДОО;

- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих

деятельность учреждения по противодействию коррупции.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего         _______________   Л.В. Миргородская

С приказом ознакомлена:

                                                                    ______________             А.В. Евдокимова

                               02.09.2024

Шуваева Т.Ю.

8 (861) 232-53-10

		2024-09-04T16:03:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 131"